Papeete, le 22 JUIN 2022
ASSEMBLEE DE LA

POLYNESIE FRANGAISE

PROJET D’ORDRE DU JOUR
de la 5e séance de la session administrative du jeudi 7 juillet 2022

1 Approbation de I’ordre du jour ;

i) Examen des rapports, des projets de loi du pays et de délibération et
d’une proposition d’acte de délégation (voir liste jointe) ;

ni) Présentation du rapport sur les questions écrites ;
V) Examen de la correspondance ;
V) Cloture de la séance.
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) Papeete, le 3 0 JUIN 2022
ASSEMBLEE DE LA

POLYNESIE FRANCAISE

COMPLEMENT AU PROJET D’ORDRE DU JOUR

de la 5e séance de la session administrative du jeudi 7 juillet 2022

1) Examen des rapports, des projets de loi du pays et de delibération et d’une
proposition d’acte de délégation ;

Rajout des

Rapport n° 76-2022 sur le projet de loi du pays portant adaptation de
certains délais en matiere d’octroi de concours financiers aux communes de
la Polynésie francaise et a leurs groupements en raison des retards
d’acheminement et de livraison des équipements et matériaux importes ;

Rapport n° 69-2022 sur le projet de loi du pays portant modification de la
délibération n° 88-153 AT du 20 octobre 1988 modifiee relative a certaines
dispositions concernant I’exercice de la pharmacie ;

Rapport n° 68-2022 sur le projet de loi du pays portant modification de la
loi du pays n° 2020-4 du 16 janvier 2020 relative a I’organisation sanitaire
de la Polynésie francaise.
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ASSEMBLEE DE LA
POLYNESIE FRANGAISE

LISTE COMPLETE DES RAPPORTS, DES PROJETS DE LOI DU PAYS ET DE DELIBERATION
ET D’UNE PROPOSITION D’ACTE DE DELEGATION SUSCEPTIBLES D’ETRE EXAMINES

LORS DE LA 5e SEANCE DE LA SESSION ADMINISTRATIVE DU
JEUDI 7 JUILLET 2022

01 Rapport n® 76-2022 Temps de parole Sur le projet de loi du pays portant
CESEC: 10 mn adaptation de certains délais en matiéere
Discussion générale : 60 mn d’octroi de concours financiers aux

37 mn communes de la Polynésie francaise et a
TAPURA HUIRAATIRA : leurs groupements en raison des retards

10 mn d’acheminement et de livraison des
TAVINI HUIRAATIRA : équipements et matériaux importés.

10 mn
A HERE IA PORINETIA : RAPPORTEURES : Béatrice LUCAS et

3mn Tepuaraurii TERIITAHI
NON-INSCRITE : PR

Procédure simplifiée
02 Rapport n° 72-2022 Temps de parole Sur le projet de loi du pays portant
Discussion générale : 60 mn modification de la loi du pays nw2012-31
du 10 décembre 2012 modifiée portant
TAPURA HUIRAATIRA : 37 mn refonte de la fiscalité applicable a
I’importation de produits énergeétiques.
TAVINI HUIRAATIRA : 10 mn
RAPPORTEURS: Luc FAATAU et
A HERE IA PORINETIA 10 mn Antonio PEREZ
MEF Y. RAFFIN
NON-INSCRITE : 3mn
03 Rapport n° 73-2022 Temps de parole Sur le projet de loi du pays portant

Discussion générale : 60 mn

modification du code des investissements,
du code des impdts et d’exonérations de

TAPURA HUIRAATIRA : 37 mn droits et taxes a I’importation.

TAVINI HUIRAATIRA - 10 mn RAPPORTEURES : Tepuaraurii
TERIITAHI et Nicole BOUTEAU

A HERE A PORINETIA 10mn MEE. Y. RAEEIN

NON-INSCRITE : 3 mn Procédure simplifiée



05

06

07

08

Rapport n° 59-2022
CESEC:

Discussion générale : 60 inn
TAPURA HUIRAATIRA :
TAVINI HUIRAATIRA :

A HERE 1A PORINETIA
NON-INSCRITE :

Rapport n° 58-2022
Discussion géenérale : 60 inn

TAPURA HUIRAATIRA :
TAVINI HUIRAATIRA :
A HERE IA PORINETIA

NON-INSCRITS :

Rapport n° 67-2022
CESEC:

Rapport n° 66-2022
CESEC:

Discussion générale : 60 inn
TAPURA HUIRAATIRA :
TAVINI HUIRAATIRA

A HERE IA PORINETIA
NON-INSCRITE :

Rapport n° 51-2022

Temps de parole
10 mn
37 mn
10 mn
10 mn
3mn

Temps de parole

37 mn
10 mn
10 mn

3 mn

Temps de parole
10 mn

Temps de parole
10 mn

37 mn
10 mn
10 mn

3mn

Sur le projet de loi du pays relative aux
conditions d’encadrement des prix de
certains produits ou services et portant
modification de la partie législative du
livre lardu code de la concurrence.

RAPPORTEURS : Antonio PEREZ et
Tepuaraurii TERIITAHI

MEF. Y. RAFFIN

Procédure simplifiée

Sur le projet de loi du pays portant
exonération des droits d’enregistrement et
de publicite fonciere et de la taxe de
publicité immobiliere de I’acte constatant
le transfert de certains immeubles au profit
de I’Office des Postes et
Télécommunications.

RAPPORTEURS : Béatrice LUCAS et
Antonio PEREZ

MAF T. ALPHA

Sur le projet de loi du pays portant
modification de la loi du pays n° 2018-2
du ler février 2018 portant création d’un
dispositif d’aide au digital - DAD.

RAPPORTEURES : Teanehu TEAHE
et Patricia AMARU

Procédure simplifiée

Sur le projet de loi du pays portant création
d’un dispositif d’aide a la création
numérique - ACN.

RAPPORTEURS : Monette HARUA et
Wilfred TAVAEARII

MEA C. LEHARTEL

Procédure simplifiée

Sur le projet de loi du pays portant
modifications des dispositions concernant
I’exercice de la pharmacie.

RAPPORTEURE : Svlvana PUHETINI

MSP J. RAYNAL
Procédure simplifiée
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12

Rapport n° 69-2022

Discussion générale : 60 mil
TAPURA HUIRAATIRA :
TAVINI HUIRAATIRA :

A HERE IA PORINETIA
NON-INSCRITE :

Rapport n° 68-2022
Discussion générale : 60 nui
TAPURA HUIRAATIRA :
TAVINI HUIRAATIRA :

A HERE IA PORINETIA
NON-INSCRITE :

Rapport n° 70-2022
Discussion générale : 60 inn

TAPURA HUIRAATIRA :
TAVINI HUIRAATIRA :

A HERE IA PORINETIA
NON-INSCRITE :

Rapport n°® 77-2022
Discussion générale : 60 mn
TAPURA HUIRAATIRA :
TAVINI HUIRAATIRA :

A HERE IA PORINETIA

NON-INSCRITE :

Temps de parole
37 mn
10 mn
10 mn
3mn
Temps de parole
37 mn
10 mn
10 mn
3mn

Temps de parole

37 mn
10 mn
10 mn
3mn
Temps de parole
37 mn
10 mn
10 mn

3mn

Sur le projet de loi du pays portant
modification de la délibération n° 88-153
AT du 20 octobre 1988 modifiée relative a
certaines dispositions concernant
I’exercice de la pharmacie.

RAPPORTEURS : Svlvana PUHETINI
MSP J. RAYNAL

Sur le projet de loi du pays portant
modification de la loi du pays n° 2020-4 du
16 janvier 2020 relative a I’organisation
sanitaire de la Polynésie francaise.

RAPPORTEURES : Nicole BOUTEAU
et Romilda TAHIATA

MSP J. RAYNAL

Sur le projet de loi du pays portant
modification de la délibération n° 88-
154/AT du 20 octobre 1988 modifiée
portant réglementation des laboratoires
d’analyses de biologie meédicale en
Polynésie francaise.

RAPPORTEURE : Svlvana PUHETINI
Procédure simplifiée

Relatif & une proposition d’acte de
délégation de I’assemblée de la Polynésie
francaise a la Commission Permanente.

RAPPORTEUR : Philin SCHYLE



